
E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

1 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena. 

 
Finalizado el plazo de presentación de instancias  de la convocatoria aprobada por la Junta de Gobierno Local 
de fecha 20 de noviembre de 2020, para la provisión en propiedad mediante oposición libre, de quince 
plazas más que las que vaquen de Bombero del Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento de este 
Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, encuadradas en la Escala de Administración Especial,  Subescala de 
Servicios Especiales. 

De conformidad con las atribuciones que  me confiere los artículos 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, artículo 13 del Reglamento Orgánico del Gobierno y 
Administración del Ayuntamiento de Cartagena, y demás legislación concordante; de acuerdo con Decreto de 
Alcaldía de Creación de Áreas de Gobierno de 19 de junio de 2019 y Acuerdo de Junta de Gobierno de 
Delegación de Competencias de 5 de julio de 2019; RESUELVO: 

PRIMERO.-Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, de acuerdo a lo dispuesto en la 
Base 6 de las Bases Generales (BORM 03/08/2020). 

ADMITIDOS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***3504** Acosta Avilés, Miguel Atanasio 

***3864** Aguilar Payá, Salvador 

***0970** Agustí Martínez, Rafael 

***1181** Albaladejo Soler, Jesús 

***0156** Albillar Gadea, Marcos 

***1744** Alcaraz Baños, David 

***4981** Almau López, Carlos 

***9174** Almela Máximo, Javier 

***4333** Alonso Perdiguero, Sergio 

***5420** Alós Moya, Alberto 

***2857** Amos Roldán, Cristian 

***5569** Andreo Prieto, Alfonso 

***9631** Andreu López, Manuel 

***1751** Aroca Pino, Francisco José 

***8908** Arribas Luna, Alex 

***1036** Asensio Ferrer, Alejandro 

***4111** Ayuso Pedreño, Amelia 

***4441** Ballabriga Navarro, Elena 

***5935** Ballesta Huertas, Miguel 

***0104** Ballester Marín, David 

***8369** Balsalobre Valcárcel, José 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 1 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

2 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***3684** Belmonte Martínez, Juan Jesús 

***5963** Benavent Cuquerella, Rafael 

***5246** Bernabé Sala Egio, Francisco 

***7439** Bernal De La Rubia, Sergio 

***0111** Bernal Espejo, Francisco 

***4875** Bernal Ros, Carlos 

***5161** Bernal Torres, Antonio 

***0397** Blanco Albaladejo, José Ángel 

***3594** Buendía Arce, Domingo 

***0035** Buendía Guillamón, Esteban Tomás 

***0357** Buendía Roca, Alejandro 

***3290** Callado Moya, Ángel 

***4199** Campuzano Rodríguez, Víctor 

***5701** Cannilla Morozovich, Guido Nicolás 

***2823** Cano Galindo, Diego 

***2277** Cano Turpín, José Antonio 

***7700** Capel Serrano, Isabel 

***1358** Cárceles Lacarcel, Juan Antonio 

***4019** Carretero Terre, Gonzalo 

***2956** Casanova Botella, José Antonio 

***2738** Cervera Cervera, Santiago 

***2509** Cervilla Martin, Antonio Jesús 

***5072** Conesa Abellán, David 

***1127** Conesa Romero, Carlos 

***6057** Cortes Pérez, José Andrés 

***8687** Corts León, Santiago 

***8244** Cuadrado Sempere, Álvaro 

***4491** De La Torre Martínez, Jesús 

***7710** Díaz Rando, David 

***2659** Díaz Romero, José María 

***7658** Diez Jiménez, Gerardo 

***2469** Espadas Romero, Esteban 

***5125** Espinós Gallardo, Rafael 

***9585** Espinosa Valls, Germán 

***3826** Esquiva Díaz, Raúl 

***3241** Esteso Gómez, José Alberto 

***2271** Felices Navarro, Manuel 

***7992** Fernández Cruz, Raúl 

***3812** Fernández García, Daniel 

***4921** Fernández García, Oscar 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 2 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

3 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***8347** Fernández Ros, David Asensio 

***9509** Ferrero Tejero, Javier 

***5635** Flores Terradez, Iris 

***5863** Freixes García, Carlos José 

***0429** Fuertes Valenzuela, Roberto 

***5692** Galant Fernández, Alejandro 

***5861** Galián Nicolás, Arturo 

***4840** Gallego Molina, Francisco José 

***8700** Gálvez Cañete, Gabriel Luis 

***3948** Gálvez Gómez, Daniel 

***4737** García Abenza, Anastasio 

***1151** García Candela, Javier 

***8707** García Estrelles, Dani 

***2815** García García, José Manuel 

***1786** García  Gómez, David 

***5063** García Lluch, Luis 

***3655** García Martín, José 

***3719** García Rueda, Iván 

***4254** García Agüera, Francisco 

***1152** García Gil, Francisco Javier 

***5582** García Laurero, Juan Ángel 

***3993** García Martínez, José Antonio 

***5815** García Soto, José María 

***8715** García Valero, Alexis 

***5326** García-Prefasi López-Mora, Ignacio 

***5033** Garres Martínez, Brigido 

***5734** Giménez Sánchez, Pedro 

***1193** Gómez Mayordomo, Esther 

***9109** Gómez Pérez, José Alejandro 

***9370** Gómez Tornero, María José 

***5557** Gómez De Salazar Sánchez, Sergio 

***1101** González Soto, Salvador 

***6402** González Martínez, Mario 

***3611** Gonzálvez Herrera, José Manuel 

***7411** Gonzálvez Martínez, Sergio 

***4318** Guerrero González, Mario 

***3450** Guerrero Muñoz, José María 

***1345** Guillen Piqueras, Juan José 

***5633** Guillén Torres, José 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 3 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

4 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***4067** Haro Pino, Rafael 

***2403** Hergueta Martínez, Alfonso 

***8327** Hernández Bonete, Daniel 

***4802** Hernández Fernández, Óscar Alberto 

***9800** Hernández Mira, Pedro Miguel 

***4345** Hernández Soriano, Elías 

***5331** Hill , Roxanna 

***6519** Hinojo Navarro, Ginés 

***5303** Hurtado García, Francisco Javier 

***3918** Ibarra Carbonell, Pablo 

***0356** Ingles Hurtado, Ignacio 

***1484** Iniesta Esparza, José Manuel 

***2537** Jiménez Archilla, Juan Manuel 

***1172** Jiménez López, Carlos 

***1967** Jorrillo Romero, Iván 

***2092** Lambert Lambert, Sandra 

***1168** Liza Baños, José 

***8921** Lliso Barbera, Carles 

***0229** Llusar Teresa, Carles 

***7429** Lobo Ximenez De Embun, Laura 

***4617** López Aulló, Sergio 

***1455** López Celdrán, Álvaro 

***3546** López López, Jorge 

***9360** López Ruz, Francisco 

***5446** López Chaves, Javier 

***5179** López Hernández, Álvaro 

***6419** López López, Francisco De Borja 

***7133** López Martínez, Álvaro 

***2236** López Navarro, José Manuel 

***7192** Lozano Serrano, Marcos 

***7366** Luque Bonilla, José Miguel 

***4748** Luz Asins, Claudio 

***5899** Manjon López, Rubén 

***2675** Manrique Gil, Javier 

***4624** Marín Jiménez, Francisco Javier 

***8346** Marín Nortes, Juan Pablo 

***2545** Márquez Sánchez, Luis 

***6739** Martin Matesanz, Javier 

***1247** Martín Ferrer, Miguel Alejandro 

***7321** Martínez Buendía, José Francisco 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 4 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

5 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***3301** Martínez Cervantes, Antonio 

***0333** Martínez García, José Antonio 

***8977** Martínez García, Sergio 

***4781** Martínez Moya, Luis 

***5417** Martínez Pérez, Pablo 

***0170** Martínez Yelamos, María José 

***5468** Martínez Asensio, Enrique 

***2218** Martínez Díaz, Néstor 

***5416** Martínez García, Leopoldo 

***4949** Martínez López, Iván 

***3009** Martínez Martínez, Jorge 

***3095** Martínez Miñarro, Sergio 

***3164** Martínez Molina, Nicolás 

***3574** Martínez Navarro, Daniel 

***0028** Martínez Sánchez, Jorge 

***8385** Mas Pons, Frank 

***4567** Mellinas Martínez, Pedro Manuel 

***5516** Méndez Martínez, Juan Carlos 

***5896** Méndez Soler, Sergio 

***5342** Miñarro Rubio, Alberto 

***5370** Mirete Parra, Abel 

***7626** Molina Carrión, Jorge 

***3844** Molina Salinas, Ismael 

***0560** Molina Sánchez, José María 

***4865** Molina Segura, Carlos 

***4289** Molina Trigueros, Álvaro 

***8096** Montoya Pardo, Jesús 

***1422** Moral Andreo, Juan Carlos 

***6071** Morales Pedreño, José Antonio 

***7130** Morán Pérez, Francisco José 

***5326** Moratal Moya, Rafael 

***5942** Moreno Dato, Rubén 

***5205** Moreno Gómez, Tomas 

***5413** Moreno Piñero, Pablo 

***2980** Moreno Ros, María Del Carmen 

***7751** Moya Fernández, Vicente 

***1806** Mucientes Sisto, Adrián 

***1609** Muñoz Díaz, Mariano 

***3537** Muñoz Martínez, Alejandro 

***8318** Murcia Nicolás, Francisco Javier 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 5 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

6 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***2012** Murcia Sisó, Alberto Francisco 

***5275** Navarro Gontán, Fernando 

***0531** Nicolás Guirao, Samuel 

***1103** Oliver Navarro, Javier 

***7868** Olmos González, Álvaro 

***5323** Ortega Box, Pedro 

***9469** Ortiz Jaén, Sergio 

***6216** Ortiz Medina, María 

***8068** Osorio Iniesta, José Manuel 

***2282** Padilla García, Carmen María 

***5257** Palacio Pastor, Gonzalo 

***4425** Palao Puche, Patricio 

***1625** Palazón González, Juan Benito 

***5872** Parra Illán, Juan Pedro 

***9496** Parres Lluch, Nicolás 

***1704** Pastor Durán, Jorge 

***4678** Patiño Martínez, Álvaro 

***1882** Pedrero Pedrero, Manuel 

***4266** Peñalver Pastor, Joaquín 

***5631** Peral Martín, Laura 

***5917** Peralta Diez, José 

***8380** Pereda Castejón, Luis 

***8168** Pérez Beltrán, Antonio M. 

***7612** Pérez Caballero, Daniel 

***5500** Pérez Robles, Francisco Antonio 

***5884** Pérez Silvestre, Jorge 

***0594** Pérez Campillos, David 

***2150** Pérez Illa, José 

***0466** Pérez Vizcaíno, Cristian 

***5039** Pérez- Cuadrado Gomiz, Jorge 

***6018** Picón Ordoño, Daniel 

***5897** Pividal Blanco, Guillermo 

***1044** Pividal Dovalo, Marcos 

***9217** Ponce López, Alejandro 

***7657** Ramos Vives, Víctor Camille 

***3580** Ranov Vladimirova, Silvestre 

***8356** Reinaldo Pérez, Rafael 

***8109** Riquelme Torá, Jonatan 

***5213** Robles Checa, José 

***6924** Robles López, Antonio 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 6 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

7 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***6866** Rocamora Rico, Francisco 

***9643** Rodríguez Madero, Montserrat 

***2852** Rodríguez Alcover, Antonio Roberto 

***5119** Rodríguez Jiménez, Daniel 

***1074** Rodríguez Molina, Carlos 

***5540** Román Gil, José Antonio 

***6181** Romero Gómez, Daniel 

***3873** Romero Martínez, Juan Antonio 

***4405** Romero Sánchez, Javier 

***0188** Ros Albacete, Guillermo 

***4934** Ros Caballero, Álvaro 

***1858** Ros García, Josué 

***5678** Rosique Granja, Kilian 

***6163** Rosique Madrid, Javier 

***9209** Ruano Román, José Alejandro 

***5500** Rubio Lorente, Pedro 

***8522** Ruiz Ortega, Daniel 

***0183** Sabater Caravaca, Eduardo 

***5401** Sáez Genestar, José David 

***6326** Salar Campillo, José Antonio 

***4772** Salcedo Martí, Antonio José 

***4776** Salinas González, Rubén 

***5910** Salvador Martínez, Antonio Jesús 

***8534** Salvo Celada, Shindo 

***7691** Sánchez Blasco, Oscar 

***5325** Sánchez De La Fuente, Moisés 

***4694** Sánchez Jiménez, Luis Miguel 

***5610** Sánchez Ramos, Antonio 

***9739** Sánchez Fernández, Eugenio 

***5023** Sánchez Gómez, Álvaro 

***8393** Sánchez Lozano, Alberto 

***1677** Sánchez Martínez, Antonio Jesús 

***4744** Sánchez Morales, Iban Borja 

***8827** Sánchez Olivares, José Ángel 

***8598** Sánchez Serrano, Manuel Alejandro 

***3555** Sapiña Molina, José Antonio 

***5540** Segura Sánchez, Mario 

***5685** Serrano García, José 

***8413** Siles Fernández, Sergio 

***3803** Simó Jiménez, Héctor 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 7 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

8 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***0323** Solano Celdrán, José María 

***8555** Solano Soler, Nicasio 

***4268** Soler Gutiérrez, Pablo 

***7664** Soto Cánovas, Santiago 

***8082** Soto Gazquez, Francisco Javier 

***5181** Tamayo Salazar, Elías 

***9904** Tauste Agüera, Marcelino 

***8765** Terol Rogel, José Ramón 

***2434** Torregrosa Guerrero, Kenya 

***8641** Torres Cremades, Adrián 

***5624** Torres Rodríguez, José Luis 

***1673** Torroglosa Díaz, Jorge 

***9745** Trabulsi Brotons, Luai 

***0967** Tucci Frutos, Raúl 

***9565** Urbano Piqueras, Carlos 

***1003** Valera García, Carlos 

***2384** Vaquer Veinat, Francisco 

***3468** Ventas López, Gonzalo 

***4614** Vera Fernández, Juan 

***2916** Vicent Montoya, Izar 

***5130** Vicente Fernández, Víctor Antonio 

***1086** Villalba Mora, Adrián 

***1310** Villanueva Ferrer, Javier 

***0493** Viudez Ryan, David Tomas 

***5873** Vivero Ávila, Manuel 

***2366** Zafra Pastor, Juan Antonio 

***5536** Zamora Rubio, Pablo 

***4094** Zapata Gallardo, Javier 

***1772** Zhdanov Korotkov, Pavlo 

EXCLUIDOS 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***5135** Abellán Vidal, José Antonio 2  

***5466** Albaladejo Perales, José María 3  

***8868** Aliaga Montagud, Ian 3-5-7 

***3549** Almagro Peñalver, Cristóbal 2 

***1737** Alonso Rodríguez, Eric 3  

***1187** Andrés González, Ignacio 3-5-6 

***7335** Antolino Merino, Andrés 7  

***1011** Arza Zimerman, Walter Daniel 3  

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 8 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

9 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***1036** Asensio Ferrer, Pedro 7  

***6617** Aznar Albertos, Samuel 5  

***4195** Baeza Sanz, Alejandro 3-5 

***4193** Ballester Pérez, Antonio José 5  

***3800** Balsemin X, Alessio 3-5 

***2169** Belando Rodríguez, Antonio 3-5-7-8 

***8456** Belluga Sánchez, Hiscio 3-6 

***7611** Borderia Ribes, José Eduardo 3  

***3655** Caballero Lorencio, Iván 6  

***4007** Cabrera Martin, Iván 3-5 

***4111** Cabrera Rosique, Ángel Santiago 5  

***0240** Calatayud Sanz, Juan José 3  

***0337** Calatayud García, Marta 3  

***3804** Calvet Baena, Borja 3-5-7 

***5041** Cámara Soto, Enrique 7  

***0316** Candela Ruiz, Julián 2-3 

***0497** Cano Badía, Sergio 6  

***4971** Caraballo Chicano, Sara 2  

***1358** Cárceles Lacarcel, Alejandro 7  

***8577** Cárdenas Cordón, Enrique 5  

***4877** Carpes Garrido, David Jesús 3  

***2486** Carrasco Carrasco, Agustín Diego 3-5 

***7261** Carreras Bardallo, Jaume 2  

***3308** Castillo Chaves, Antonio Sócrates 3  

***0139** Cerezuela Espejo, Víctor 7  

***1724** Conesa Ros, Salvador 7  

***7667** Conesa Peñaranda, Pedro 3  

***0212** Costa Beltrán, Francisco 5-8 

***6014** Covecino Esperantio, Israel Josué 7  

***0117** Cuéllar Mantas, Rubén 5-6 

***6167** Cuevas Ocaña, Lago 3-5-6 

***6912** Del Estal Fernández, Aitor 7  

***9970** Del Rio Almajano, Leandro 3  

***2029** Delgado Benítez, Antonio 5  

***2733** Delgado Gil, Rafael 5  

***3541** Deltell Juan, Pablo 7  

***9734** Díaz Peñas, Pedro José 7  

***2925** Díaz Sánchez, Jorge 6  

***3215** Díaz Jiménez, Samuel 7  

***0155** Díaz Mateos, Laura 5  

***2537** Díaz Ruiz, Domingo 3  

***0344** Dura Gandía, Gildo 3-5-7 

***5433** Egea García, Antonio 5  

***1017** Escolano Bailach, Mario Carlos 3  

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 9 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

10 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***6930** Esteve Lledó, Francisco 5-8 

***8917** Esteve Marhuenda, Carlos 7  

***1640** Estévez Ruiz, Ismael 3-5-6 

***9317** Estévez Marín, José Miguel 5  

***7199** Expósito Pérez, Jorge 3-5-8 

***5874** Fernández López, Sergio 3  

***9323** Fernández Martínez, Andrés 7  

***0553** Fernández Domínguez, Álvaro 3-5-6 

***3841** Fernández Martínez, David 6  

***6189** Fernández Vergara, María Dolores 5-7 

***9804** Fernández López, Miguel Ángel 3-5 

***5447** Fernández Serrano, Luis Miguel 3-5 

***5707** Fuentes Ramírez, Antonio Carmelo 5  

***5029** Galera Hernández, Pedro Pablo 2-7 

***0251** Galindo Ros, Pedro 3  

***8769** Gallardo Sánchez, Francisco Javier 6  

***8304** García López, Jesús 3  

***2041** García Jaramillo - De Contreras, Álvaro 5-7 

***2924** García Núñez, Javier 5  

***2372** García Zamora, David 3  

***6954** García Baeza, Miguel 5-7 

***5150** García Sánchez, Miguel Ángel 3  

***4815** García Sánchez, Francisco José 3  

***3789** Garrido Guillamón, Pablo 7  

***0775** Garrigós Vacas, Víctor 3  

***2970** Gaya Simarro, Ricardo 2  

***6911** Gómez Lozano, José 3-5 

***0650** Gómez Criado, Carlos 3  

***2114** Gomis Sanz, María Victoria 3-5 

***0002** González Bernal, Adrián 2-7 

***7393** Gonzálvez Valero, Daniel 3-5 

***6576** Gorbe López, Carlos 3-5-7 

***9384** Grau Blanquer, David 5-7 

***5001** Guardiola Miñano, Joaquín 3-5 

***6254** Guerrero Arroyo, Javier 3-5-6 

***8404** Gutiérrez Ginés, Víctor 3 

***9429** Gutiérrez García, David 3  

***8319** Guzmán Robledo, Iván 2  

***7022** Hernández Garre, Aarón 3  

***9544** Hernández Parapar, Pablo Javier 5-6 

***6823** Jaén De Los Ríos, Placido 5  

***9236** Jiménez Murillo, Ignacio 6  

***6701** Jorquera Bonafonte, Juan 7  

***6829** Lázaro Vilalta, Rubén 1-5-8 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 10 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

11 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***1131** Liarte González, Nicolás 6  

***2871** Llamas García, Carlos 3-5-7 

***4096** Lledó Martínez, Javier Enrique 7  

***4056** Llopis Torres, Manuel Alejandro 3-5 

***9835** Llorente Rodríguez, Julen 3-5 

***8931** López González, Francisco José 3-7 

***1652** López Frigard, Eduardo 2  

***0471** López Guill, Jaume 7 

***8191** López Palmér, Enrique 3-5-7 

***2940** Lozano Ferriz, Juan Bautista 7 

***4431** Lucas Ortega, Ángel 5  

***5892** Maddock Mor, Marcos 6  

***1204** Manresa Vila, Vicente 5  

***9266** Margaix Alcover, Pilar 3  

***9138** Marín Martínez, Samuel 5  

***5393** Martín Moleón, Guillermo Jesús 5  

***6203** Martínez Martínez, Jesús 3-5 

***1471** Martínez García, Francisco 3-5 

***0340** Martínez Alcántara, Alberto 5  

***6770** Martínez Galvañ, Iván 7  

***9883** Martínez Carrasco, David 3-5 

***9977** Martínez Mir, Samuel 6 

***5138** Martínez Rodríguez, Rubén 3-5-8 

***4510** Martínez Baño, Ginés Alfonso 5  

***8704** Masía Canto, Rubén 5  

***3357** Mateo Ferriz, Sergio 7  

***4766** Medina Castro, Nicolás 5  

***3377** Melian De Armas, Víctor 7  

***9444** Menarguez Serrano, Álvaro 3  

***0621** Mira López, Víctor 8  

***4790** Molina Jara, Pedro 5-7 

***2553** Moll Mut, Salvador 3  

***1653** Montero Trujillo, María 6  

***7393** Morales Membrives, Álvaro 3-5-7-8 

***1297** Morales Ballester, Miguel 5  

***8290** Morcillo Barrientos, Vicente 5  

***3834** Moreno Parra, Guillermo Germán 5  

***3081** Muro Díez, Mikhael 7  

***9196** Narros Peño, Samuel 3  

***3038** Navarro Gómez, Adrián 3-5 

***9655** Nicolás Hernández, Álvaro 3-5-7 

***5211** Orellana Egido, Jordi 3  

***9578** Pallarés García, Carlos 3-5 

***7379** Parras Lorca, José Vicente 6  

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 11 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

12 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***5180** Pazo Flórez, Iván 7  

***8414** Peidro Miralles, Santiago 3-5 

***5922** Pelegrín Segura, Javier 5  

***5099** Peón Casanova, Carlos 5  

***1282** Pérez Cano, José Juan 7  

***2979** Pérez Coello, Luis 3  

***3120** Postigo Pascual, Álvaro 2  

***9028** Quesada Narbikov, Nikita 2  

***1737** Raja Alonso, Diego 3  

***5667** Reboloso Hurtado, Antonio 6  

***2662** Recatala Badenes, Jordi 5 

***8014** Redondo Belzunce, Domingo 3-5 

***9917** Reyes Mostazo, Ángel María 3-5 

***7655** Reyes Ruiz, José 7  

***5656** Ribes Durán, Jordi 5  

***6217** Rodenas Hurtado, Carlos 3-5 

***5363** Rodes Menor, Ramón 6  

***9866** Rodríguez García, José Zoilo 7  

***5013** Rodríguez Ponce, Eloy 2-5-6 

***5782** Ros Sánchez, José Javier 7  

***8455** Ruiz Soler, Enrique 7  

***9530** Ruiz Díaz, Manuel Alberto 5  

***5313** Ruiz Andua, Alberto 3-5 

***6185** Ruiz Cebrián, Antonio 5-6 

***5197** Sánchez Andújar, Alejandro 3  

***2876** Sánchez Roig, Iván 5-6 

***5043** Sánchez Pérez, Álvaro Manuel 5  

***5492** Sánchez Girona, José Antonio 3-5-6 

***4144** Sánchez Núñez, Efrén 3-5 

***4626** Sánchez Cabezas, Jonatán 3-5 

***3759** Sánchez Martínez, Sergio 7 

***1147** Sánchez Martínez, Manuel 6  

***4361** Sánchez Lillo, Rubén 3 

***1385** Satorres Huertas, Jorge 5  

***5936** Saura De La Peña, Lois 5  

***7935** Saura Quesada, Antonio 3-5 

***8766** Serra Sales, Rafael 6  

***1560** Sevilla Moyano, José Manuel 2  

***5817** Simón Soler, Vania 2  

***9861** Soria Prieto, Andrea 5-6 

***3054** Suarez Santiago, Kevin 3-5 

***6328** Tenorio Torrente, Jorge 3  

***5502** Tobal Mínguez, Juan Jesús 5  

***2394** Toledo Juan, Carlos 2  

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 12 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

13 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

***7259** Torrecillas Ruiz, Víctor Manuel 5  

***3338** Torres Fernández, Miguel Ernesto 3  

***3153** Vallejos Gallego, Cristian 5  

***7029** Varón Barranco, Miguel 3  

***6109** Vendrell Rosa, Andreu 3-5 

***3915** Vidal Marín, Francisco Javier 3-5 

***7307** Vilanova Nieto, Pablo 5  

***3310** Villanueva Diez, Oscar 3  

***6514** Vivo López, Pablo 3-5 

 
 

CÓDIGO CONCEPTO 

1 Solicitud en modelo no normalizado* 

2 Instancia sin firmar. 

3 Falta DNI. 

5 No presenta certificado médico oficial. 

6 No presenta certificación desempleo. 

7 Certificación desempleo fuera de plazo. 

8 No pago derechos examen. 

*1 No subsanable según la base 6.1 de las Generales. 

 

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez  días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el BORM, a los efectos de subsanar 
el motivo de su exclusión.  

La subsanación se llevará a cabo de forma exclusivamente telemática mediante “Instancia de participación 
en procesos selectivos. Subsanación”; que se encuentra alojada en la web 
https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp 

Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos podrán subsanar los 
mismos de igual  forma que la expuesta en el párrafo anterior.  

Transcurrido dicho plazo de diez días hábiles, se publicará en la web 
https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp  resolución del órgano competente, resolviendo las 
alegaciones presentadas. Si transcurrido dicho plazo no se hubiere formulado reclamación alguna, pasará a 
definitiva la lista provisional. 

 

 

 

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 13 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma


E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ha

 s
id

o 
fir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e,
 te

ni
en

do
 la

 m
is

m
a 

va
lid

ez
 q

ue
 la

 fi
rm

a 
m

an
us

cr
ita

.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: G

S
G

Z
E

8N
1P

95
G

8M
F

D

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n:

 h
ttp

://
w

w
w

.c
ar

ta
ge

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
F

irm
a

    
 

14 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 

 

 

TERCERO.- El Tribunal Seleccionador quedará constituido como sigue: 

 

TRIBUNAL TITULAR  SUPLENTE 

PRESIDENTE D. Francisco Gómez Ávalos. 
Jefe del SEIS 

D. Matías Yepes Martínez. 
Ingeniero Telecomunicaciones  

SECRETARIO 
Dª. Alicia García Gómez. 
Técnico Administración General 

D. Antonio Jiménez Rojas. 
Inspector de Servicios 

VOCALES 

D. Eliseo Cueto García. 
Inspector de Servicios 

D. Antonio López García. 
Agente Policía Local 

D. Ángel Conesa Díaz. 
Sargento Bomberos 

D. Pablo Rondón Escudero 
Cabo Bomberos 

D. Salvador Pérez García 
Bombero 

D. José C. Saura Noguera 
Cabo Bomberos 

  

CUARTO.- El Tribunal Calificador designado se constituirá el próximo día 4 de octubre a las 9:00 horas en la 
Sala de Concejales del Edificio Administrativo de San Miguel (Primera planta).  

Si bien, el lugar y fecha  de comienzo del primer ejercicio quedará sujeto a las circunstancias socio-sanitarias que 
concurran en la mencionada fecha. 

Las publicaciones que sucedan a la presente Resolución se efectuaran en la página web municipal 
https://www.cartagena.es/empleo_publico.asp  

De conformidad con lo establecido en el artículo art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de Octubre, podrá 
promoverse por los interesados recusación contra los miembros del Tribunal en cualquier momento de la 
tramitación del procedimiento. 

 

Trasládese al Libro de Resoluciones correspondiente, así como a los interesados y servicios municipales afectados. 
Así lo manda y firma electrónicamente, en la fecha indicada Dª. Esperanza Nieto Martínez, Concejal de Hacienda, 
Nuevas Tecnologías e lnterior. 

 

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y en consecuencia susceptible de ser recurrida 
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes, o 
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de Cartagena en el plazo de dos meses. 
Estos plazos se contarán a partir del día siguiente al de la recepción de la notificación del presente. Esto sin 
perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente. 

 

Así lo manda y firma electrónicamente en la fecha indicada al margen la Concejal del Área de Hacienda, 
Nuevas Tecnologías e Interior.  

Firmado electrónicamente por:
- (RUBRICA) DIRECTOR GENERAL EMPLEO PUBLICO E INTERIOR: JOSE SERRANO SEGURA - 27/04/2021 21:43:02

- (FIRMA) CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR: ESPERANZA NIETO MARTINEZ - 27/04/2021 21:46:57

- (FEDATARIO) SELLO DE ORGANO: OFICINA DE GOBIERNO MUNICIPAL - 27/04/2021 21:47:06

Página 14 de 14

http://www.cartagena.es/verificarFirma

